Ubersicht Anbieter zertifizierter Kurse: ,,Qualifizierung zum Koordinator fiir offene Ganztagsangebote*

Akademie fur

Ganztagsschul-
padagogik

Gréafenberg
LK Forchheim
Traunstein

Heike Maria Schiitz

0171/47 11 987

h.schuetz@afg-im-netz.de

www.afg-im-netz.de

bbw gGmbH

Aschaffenburg
Augsburg
Bamberg
Neu-Ulm

Hof

Ingolstadt
Kempten
Regensburg
Neumarkt
Weiden

Cornelia Janni-
Schmid,

Edeltraud
Steinleitner

0821/40802 275

0821/40802 158

cornelia.janni-
schmid@bbw.de

edeltraud.steinleitner@bfz.de

www.bbwbfz-
seminare.de/paedagoqgik
-soziales

Bildungswerk im

bayernweit in
Blockseminaren

Gertrud Strobele

089/28623 725
089/28623 713

stroebele@frauenbund-
bayern.de

www.bildungswerk-kdfb-
bayern.de

Landesverband mit Ubernachtung
KDFB

Mainburg Brigitte Hofmann 08751/8778 19 brigitte.hofmann@vhs- https://www.vhs-
Volkshochschule mainburg.de mainburg.de/kurse-
Mainburg e.V. berufliche-

weiterbildung.html

KKT e.V. Minchen Maren Holzer 089/9616060 27 | mb-fachberatung@kkt- www.kkt-muenchen.de
Kontakt und muenchen.de

Beratungsstelle fur
Elterninitiativen in
Minchen, Projekt
Mittagsbetreuung
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ebiz GmbH Klnzing, Josef Neubauer 0851/851706120 | neubauer@ebiz-gmbh.de https://www.ebiz-
Passau, agmbh.de/zielgruppen/schul
Muhldorf en-schueler/ogts-
koordinator.html
Caritasverband fur | Kronach Stephan Seeger 0951/8604-403 stephan.seeger@caritas- http://www.eo-

die Erzdiozese
Bamberg e.V.

bamberg.de

bamberg.de/eob/dcms/site
s/caritas/angebote/fortbildu
ngen/Weiterbildungen.html

Bildungsakademie
Dr. Dorothea

Garching a. d. Alz

Hildegard Fuchs

08634/6272232

info@bildungsakademie-
emmerl.de

www.bildungsakademie-
emmerl.de

Emmerl

Kolping Regensburg Raimund Keuchl 0941/59577-18 raimund.keuchl@kolping- www.kolping-ostbayern.de
Bildungswerk ostbayern.de

in der Dibzese

Regensburg e.V.

Sport trifft Kunst Minchen Dr. Monika Bernett | 089/17118202 info@stk-edu.com www.stk-edu.com

e.Vv.

AWO Kreisverband | Miinchen Angela Bengel 0176/16720924 | angela.bengel@awo- www.awo-kvmucl.de
Minchen-Land e.V. kvmucl.de

Bayerische Oberhaching Birgit Dethlefsen 089/15702 512 birgit.dethlefsen@blsv.de www.blsv-qualinet.de
Sportjugend im

BLSV

KJF Akademie Augsburg Dr. Elias Stangl 0821/3100289 stangle @kjf-augsburg.de www.kjf-akademie.de
for you GmbH Coburg Joachim Muiller 09561/2313590 | mail@foryou.family www.foryou.family
AWO Germering Germering Brit Hupp-Alter 089/848941 info@awo-germering.de www.awogermering.de
e.V.

Schulhaus Nurnberg, Dr. Christian 09191/97 79 827 | academy@schulhaus- www.schulhaus-
Nachmittags- Furth, Schneider online.de online.de/academy
betreuung gGmbH | Forchheim Ute Schmidt 09191/3519910 | Ute.Schmidt@schulhaus-

online.de
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shapeschool
inside gGmbH

Oberviechtach/
Amberg-Sulzbach

Jonas Butz
Maximilian Funk

0151/420508
(Jonas Butz)

jonas.butz@shapeschool.de

www.shapeschool.de

maximilian.funk@shapescho
ol.de

Kolping-Akademie | Wirzburg Sarah Miller 0931/41999125 | sarah.mueller@kolping- www.kolping-akademie-

Wiurzburg mainfranken.de wuerzburg.de

Learning Campus | Trabitz Sarah Gottsche 09644/567998-0 | sarah.gottsche@learningcam | www.learningcampus.de
pus.de

Compass Amberg | Amberg Leonhard Lieret 09621/9160160 | info@compass-amberg.de WwWw.compass-amberg.de
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